Omnes autem anni vite matusalē nongenti sexaginta nouē cōputant: quia cū vixisset annos cē tū sexaginta septē et genuisset filiū q̄ est appellatus lamech: post eū genitū vixit ānos octingētos duos: q̄ oēs vt diximus nongenti sexaginta nouē sūt. Cū detracti nōgentis q̄nquaginta q̄nq; ab ortu matusalē vsq; ad diluuiū remanēt quattuordecī: quib; vixisse credit post diluuiū ppter qd̄ nōnulli et si eū in terra vbi omēs carne quā viuere in aquis natura nō sinit constat fuisse deletā: cū patre suo q̄ translatus fuerat aliquātū fuisse: atq; ibi donec diluuiū p̄teriret vixisse arbitrant: nolentes derogare fidē codicibus quos in auctē celebriorē suscepit ecclesia et credentes iudeoz potē q̄ istos nō h̄re qd̄ verū ē. Nō ei admittūt qd̄ magis hic eaz potuerit error interpreti q̄ in ea lingua esse falsū vñ i nostrā p̄ grecā sc̄pturā ip̄a trāslata est. S; inquit nō esse credibile. lxx. interpretes. q̄ vno simul tpe vnoq; sensu interpretati sūt errare potuisse: aut vbi nihil eoz intereat voluisse mēiri: iudeos x̄o dū nobis inuident q̄ lex et p̄phe ad nos iter p̄tando transferūt: mutasse quedā in codicib; suis vt in n̄ris minuere et auctas. Hanc opinione vel suspicionē accipiat q̄sq; vt putauerit: certum ē: nō vixisse matusalē post diluuiū: s; eos dē anno fuisse defunctū: si verx est qd̄ de numero annoz in hebreis codicib; inuenit. De illis autē septuaginta interpretib; qd̄ mibi videat: suo loco diligenti inderendū est: cū ad ip̄a tpa quā tuz necessitas huius opis postulat cōmemorāda adiuuante dño venerim. Presenti em̄ sufficit questionē fm̄ vtrosq; codices tā longas habuisse vitas illi cui hoies: vt posset etate vni; qui de duobus quos solos terra tūc habuit parentibus p̄mus est nat; ad cōstituendā etiā ciuitatē multiplicari gen; hūanū.

**Ca. XII.**  
Eg; n. vllō mō audiēdi sūt q̄ putāt aliter ānos illis t̄pib; cōputatos: id est tāte breuitatis vt vnus annus n̄ decez illos habuisse credatur. Quapropter inquit cum audierit quisq; vel legerit nōgentos annos quemq; vixisse: debet itelligere nonaginta Decem quippe illi anni vnus annus est noster et decem nostri centū illi fuerūt. Ac p̄ hoc vt putant viginti t̄riū annoz fuit adā q̄n genuit seth et ipse seth viginti habebat et sex menses q̄n ex illo natus est enos: quos appellat scriptura ducentos et q̄nq; annos. Qm̄ sicut isti suspiciant quoz exponimus opinionē: vnū annū quales nunc habemus in decem p̄tes illi diuidebant: et easdem p̄tes annos vocabant. Quaz partiū habet vna quadratū senariū: eo q̄ deus sex diebus p̄fecerit opa sua: vt in septimo requiesce

ret. De qua re in libro vndecio sicut potui dissputaui. Sexies autē seni q̄ numerus quadratū senarium facit: triginta sex dies fiunt: q̄ multiplicati decies ad trecētos sexaginta pueniūt id est ad duo decim menses lunares. Propter quinq; dies em̄ reliquos quibus solaris ann; implet et diei quadrantē ppter quē quater ductum eo anno quo bisextuz vocant vnus dies adijciē: addebāt a veteribus postea dies vt occurreret numerus annoz: quos dies romani intercalares vocabant. Proinde etiāz enos quē genuit seth decē et nouē agebat annos q̄n ex illo natus est filius eius caynā: quos annos dicit scriptura centū nonaginta. Et deinceps p̄ omnes generationes in quibus hoium anni cōmemorant ante diluuiū: nullus fere in n̄ris codicibus inuenit q̄ cum esset centū annoz vt infra vel etiam centū viginti aut nō multo amplius genuerit filiū: sed q̄ minima etate genuerūt annoz centū sexaginta: et qd̄ excurrit fuisse referunt: quia nemo inquit decem annoz homo potest gignere filios: qui numerus centum appellabant anni ab illis hoib;: sed in annis sedecim: est matura pubertas et pli iam idonea p̄creande: quos centū et sexaginta annos illa tempora nūcupabant. Et autē aliter annū tunc fuisse cōputatū nō sit incredibile adijciūt qd̄ apud plerosq; scriptores historie reperitur egyptios habuisse annū quatuor mensū ac arnanas sex mēsiū: launios tredecim mensum. Plinius secundus cū cōmemorasset relatū fuisse in litteris quendā vixisse centū q̄nquaginta duos ānos: aliū decē ampli;: alios ducētoz annoz habuisse vitam: alios trecentoz: quosdā ad q̄ngentos: alios ad sexcentos: nōnullos ad octingentos etiam puenisse: hec omnia ppter initia tēpoz accidisse arbitratus est: alij quippe inquit etate determinabāt annū et alteri hyme: alij quadripartis t̄pibus sicut arcades inq̄t quoz anni trimenses fuerūt. Adiecit etiam alij q̄n egyptios quoz puos annos q̄ternoz mensum fuisse supradiximus: lunēq; sine eoz limitasse annū. Itaq; apud eos inquit et singlā milia annoz vixisse p̄dunt. His velut pbabilibus argumentis qdā nō destruētes fidē sacre huius historie s; astruere nitētes: ne sit incredibile q̄ tā multos annos vixisse referunt antiq; p̄suaserūt sibi nec se suadere imprudenter existimant tā exiguū spaciū t̄pis tunc annū vocatū: vt illi decē sint vnus n̄r: et decē n̄ri centū illoz. Hoc autē falsissimū esse documento euidentissimo ostendit. Qd̄ añq; faciā: nō mibi tacenduz videt: q̄ credibilior possit esse suspitio. Poteram certe hanc asseuerationē ex hebreis co

**Nota plini de mō cōputadi annos.**